
BOE núm. 159 Martes 5 julio 2005 5971

215 y tres centros de control y gastos de comunicaciones 
años 2005 y 2006.

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 144.986,08 Euros.

5. Adjudicació:.

a) Fecha: 12 de Abril 2005.
b) Contratista: Satlink, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.242,66 euros.

Madrid, 22 de junio de 2005.–El Subdirector General 
de Coordinación y Banco de Datos de la Biodiversidad. 
(P. D. OM 28-01-2005), Francisco Jarabo Sánchez. 

 37.818/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir por la que se anuncia 
corrección de errores en la licitación del Concur-
so del Pliego de Bases 10/04 de Servicios para 
realizar las ejecuciones subsidiarias de restitu-
ción de los expedientes sancionadores de la Zona 
de Córdoba. Clave: CO-2754.

Publicada en Boletín Oficial del Estado núm. 122 de 
lunes 23 de mayo de 2005 la licitación de referencia, exis-
te un error en el punto 7, «Requisitos específicos del Con-
tratista», por lo que se procede a rectificar lo siguiente:

Donde dice: «7. Requisitos específicos del contratista: 
b) Solvencia econ´ñomica y financiera y solvencia técni-
ca y profesional: Sí.», debe decir: «7. Requisitos especí-
ficos del contratista: a) Clasificación en su caso (grupo, 
subgrupos y categoría): Grupo O, subgrupo 3, categoría 
de contrato c).».

Como consecuencia de esta rectificación se establecen 
nuevos plazos:

Fecha límite de obtención de documentación e infor-
mación: 5 de Septiembre de 2005.

Fecha límite de presentación: 14:00 horas de 5 de 
Septiembre de 2005.

Apertura de Ofertas: Fecha: 12:00 horas del día 21 de 
Septiembre de 2005.

Sevilla, 27 de junio de 2005.–El Secretario General, 
Pedro J. Gómez Galán. 

MINISTERIO DE VIVIENDA
 37.764/05. Resolución de SEPES, por la que se 

anuncia la licitación del Contrato de Redacción 
de Plan Parcial Industrial/Residencial, Catálogo 
de Fichas Urbanísticas, Estudio Ambiental y An-
teproyecto de la Actuación Urbanizadora «Man-
zanares Ampliación», en Manzanares (Ciudad 
Real) en procedimiento abierto y forma de adju-
dicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empresarial 
de Suelo. Ministerio de Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción de Plan Par-
cial Industrial/Residencial, Catálogo de Fichas Urbanís-
ticas, Estudio Ambiental y Anteproyecto de la Actuación 
Urbanizadora «Manzanares Ampliación».

c) Lugar de ejecución: Manzanares (Ciudad Real).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Ciento sesenta (160) días de acuerdo con los plazos 
parciales determinados en la Cláusula Séptima del Pliego 
de Prescripciones Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 305.316,03 Euros. IVA incluido.

5. Garantía provisional. 6.106,32 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: SEPES. Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 91 (Planta 1.ª).
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91.556.50.15.
e) Telefax: 902.14.66.41.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 13,00 horas del día 2 de septiembre 
de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La indicada en el Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 
horas del día 2 de septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: SEPES (Registro).
2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 91 (Planta 1.ª).
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres (3) meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: SEPES. Salón de Actos.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 91.
c) Localidad: Madrid 28046.
d) Fecha: 11 de octubre de 2005.
e) Hora: 13,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario hasta la cantidad indicada en el Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de junio 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.sepes.es.

Madrid, 30 de junio de 2005.–El Director General, 
Félix Herrera Fuentes. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 36.434/05. Resolución de Osakidetza-Servicio vas-
co de salud por la que se anuncia concurso públi-
co para la contratación del servicio de vigilancia 
y seguridad del Hospital de Cruces.

1. Entidad adjudicador:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio vasco de salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Cruces. Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: C. P. 260/20/1/0863/

0661/062005.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y 
seguridad.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Hospital de Cruces.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Según Carátula y Pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 493.044,92 anuales (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 9.860,89 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Cruces.
b) Domicilio: Plaza de Cruces.
c) Localidad y código postal: Barakaldo, 48903.
d) Teléfono: 946 00 61 59.
e) Telefax: 946 00 61 36.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de julio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, Subgrupo 2, Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de julio de 2005.
b) Documentación a presentar: La exigida en la Ca-

rátula y Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Con-
diciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de Cruces.
2. Domicilio: Plaza de Cruces.
3. Localidad y código postal: Barakaldo, 48903.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de Cruces.
b) Domicilio: Plaza de Cruces.
c) Localidad: Barakaldo.
d) Fecha: 26 de julio de 2005.
e) Hora: 10,00.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Barakaldo, 13 de junio de 2005.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación, Iñaki Unzaga Basauri. 


